
 

 
COMUNE DI POLLINA 

CITTA’ METROPOLITANA DI PALERMO 
Piazza Maddalena s.n.c.-90010 Pollina (PA) C.F. e P.I.00623750825-TEL 0921425009 FAX 0921425426-PEC comunedipollina@pec.it 

 
 
 
Estratto Delibera di Giunta  N° 189  del 21-12-2023 . 
 
Oggetto: CORRESPONSIONE CONTRIBUTO ALL' ASSOCIAZIONE CULTURALE 

"POLIFEMO ART"  PER LA REALIZZAZIONE DEL   IL PRESEPE 
VIVENTE DELLA COMUNITA. 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
Premesso che  

� tra gli obiettivi statutari è previsto il "promuovere e concorrere allo sviluppo 

socio-economico del territorio favorendo la partecipazione all’iniziativa economica dei 

soggetti pubblici e privati per la realizzazione di programmi e strutture di interesse generale 

compatibili con le risorse umane ed ambientali; a tal fine è prioritario promuove 

l’equilibrato assetto del territorio nel rispetto e nella salvaguardia dell’ambiente e della 

salute dei cittadini valorizzando inoltre, il patrimonio storico e artistico e le tradizioni 

culturali della comunità; 

� l'Amministrazione Comunale, da anni organizza, direttamente e/o con la collaborazione  

delle associazioni locali, eventi e manifestazioni in occasione delle festività natalizie con lo 

scopo di offrire alla cittadinanza  momenti di incontro, d'intrattenimento in uno spirito di 

gioia e serenità, in linea con lo spirito del Natale; 
� con Deliberazione di Giunta Comunale n.173 del 7.12.2023 è stato approvato il programma 

delle festività natalizie 2023;   

Atteso che ormai da qualche anno a Pollina viene organizzato  il Presepe Vivente il quale riscuote 

un notevole successo e si configura come attrattivo di numerosi visitatori sul territorio pollinese; 
Atteso che il  Presidente dell’Associazione Culturale Polifemo Art con sede in  Corso Sicilia,2 

Pollina, P.I. 07042510821, ha richiesto,con nota assunta al protocollo di questo Ente al n.13008 del 

13.12.2023, un contributo per la partecipazione alle spese, per la  realizzazione del presepe vivente, 

che si svolgerà a Pollina il 26-27-28 dicembre 2023; 
Valutata la volontà dell’Amministrazione di condividere la richiesta avanzata dall’Associazione e 

riconoscere un contributo di € 3.000,00; 



 
Visti  

� Il Testo unico delle leggi sull’O.R.EE.L. 
� Il D. Lgs 267/2000 

 
DELIBERA 

 
Per le motivazioni in premessa: 
-Di accogliere la richiesta dell’Associazione Culturale Polifemo Art con sede in  Corso Sicilia 2 

Pollina, P.I. IT07042510821 ed assegnare il contributo economico da rendicontare di €3.000,00 per 

la realizzazione del presepe vivente; 
-Di dare atto che la somma trova copertura al capitolo 560 CONTRIBUTI PER FUNZIONI, 

CERIMONIE E FESTE RELIGIOSE - codice 01.11-1.04.04.01.001 

-Di demandare al Responsabile del I Settore gli atti consequenziali alla presente deliberazione; 
-Di dare atto altresì che la presente deliberazione,  è dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi 

di legge e ai sensi dell’art.12 c.2 della L.r. n.44/1991. 
 
 


